
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв пятый – заседание сороковое) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
06.12.2016                   р.п. Дмитриевка    № 381  
       
О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Никифоровском районе», утвержденное  
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов  
от 15.06.2013 №100,  
 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Никифоровском районе», 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 15.06.2013 №100», внесенный главой Никифоровского района, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая 
заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, 
финансам и социальной защите населения,   
 

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Никифоровском районе», утвержденное решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 15.06.2013 №110 
следующие изменения: 

1) абзац пятый пункта 3 статьи 48 изложить в следующей редакции: 
         «ведомственная структура расходов районного бюджета на очередной 
год и плановый период по главным распорядителям средств районного 
бюджета, разделам, подразделам, муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета»; 

2) пункт  2 статьи 49 после абзаца девятого дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«данные реестра источников доходов районного бюджета; 
          паспорта муниципальных программ Никифоровского района (проекты 
изменений в указанные паспорта);». 

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца десятого 
пункта 3 статьи 48, абзаца десятого пункта 2 статьи 49, абзаца шестого 
пункта 2 статьи 51, абзаца четвертого статьи 55 (в части положения об 
исключении утвержденных в первом чтении условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов) Положения «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Никифоровском районе», утвержденного решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 15.06.2013 №100; 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
          4. Решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «ТОП 
68 Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (www.top68.ru). 

 
 
 
 

Председатель Никифоровского                                  Глава Никифоровского 
районного Совета народных                                      района 
депутатов 
 
_____________В.Н. Шишкин                                     _________  А.Р. Щербаков     

 
 
 

 


